
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/66 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 66, DEL 26/09/2011  
 
OGGETTO: Adozione del piano occupazionale anno 2011. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Segretario Generale spiega che, come previsto 

dall�art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e dall�art. 3 del Regolamento 
camerale per la selezione del personale e per la costituzione 
del rapporto di lavoro subordinato, è necessario adottare il 
piano occupazionale per l�anno 2010, per risolvere il 
problema di carenza di personale esistente in alcune 
categorie e raggiungere così un assetto migliore 
dell�organizzazione dell�ente. 

 
Egli informa la Giunta che la legge finanziaria per 

l�anno 2010 (legge n. 191 del 23 dicembre 2009) all�art. 2 
comma 22, prevede che le Camere di Commercio, per gli anni 
2010-2012, possono procedere ad assunzioni di personale a 
tempo indeterminato nei limiti di un certo contingente, 
individuato in rapporto alla spesa del personale cessato 
l�anno precedente. 

 
La Camera di Commercio di Lucca nell�anno 2010 ha avuto 

solo la cessazione di un dipendente di categoria C. Per 
questo motivo, nel 2011 è possibile reclutare personale 
attraverso pubblici concorsi in numero molto limitato (si sta 
per avviare la procedura di selezione per due contratti di 
formazione e lavoro come previsto dal piano occupazionale 
anno 2010). E� invece sempre possibile cercare di effettuare 
qualche assunzione attraverso l�istituto della mobilità. 

 
Il Segretario Generale ricorda alla Giunta che dal 16 

febbraio 2009 la dirigente dell�area Promozione e Sviluppo 

id8328046 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/66 
 

2

per imprese è in aspettativa per tre anni. Nel frattempo sono 
state effettuate due selezioni per assumere un dirigente a 
tempo determinato che purtroppo non hanno portato 
all�individuazione di alcun candidato a cui affidare 
l�incarico. Propone perciò alla Giunta di avviare una 
selezione per l�assunzione di un dirigente tramite l�istituto 
della mobilità volontaria da altre pubbliche amministrazioni. 

 
Il Segretario Generale infine comunica che la parte 

sindacale è stata informata lo scorso 20 settembre riguardo 
alla proposta di piano occupazionale. 

  
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Segretario Generale; 
 
- visto l�art. 6 del D.Lgs. 165/2001 e l�art. 3 del 

regolamento camerale per la selezione del personale e per la 
costituzione del rapporto di lavoro subordinato; 
 

- ravvisata l�opportunità di procedere al reclutamento 
del dirigente con le modalità proposte dal Segretario 
Generale; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di adottare il piano occupazionale per l�anno 2011 
che prevede l�assunzione di un dirigente attraverso 
l�istituto della mobilità volontaria da altre pubbliche 
amministrazioni. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 


